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November 2025 

1. Sæsonen lakker mod enden 

Efteråret har lagt sig over det ganske land, og selv om vi trods alt har haft temperaturer, som har gjort 
at man stadig kan nyde spillet udendørs, så har mange klubber åbnet dørene for de 
indendørsfaciliteter der er til rådighed. Tidligere var en sæsonafslutning ensbetydende med stilstand 
og pause i petanqueaktiviteterne, men sådan er det heldigvis ikke længere. Mange steder er der gang i 
diverse turneringer vinteren over.  

2. Repræsentantskabsmøde 

I midten af oktober havde vi repræsentantskabsmøde i Korsør. Tilslutningen var stor, mere end 
halvdelen af klubberne var mødt op. Selv om vi gerne vil have at endnu flere deltog, kan vi være meget 
tilfredse med deltagelsen, når vi sammenligner os med andre forbund. 

Bestyrelsen havde fremlagt et forslag til ny struktur. Det var der desværre ikke flertal for, hvilket øger 
arbejdspresset på de udvalgsformænd, der har mest at se til. Vi må herefter finde andre løsninger for 
at få fordelt arbejdsopgaverne. Vi er nødt til at finde løsninger, hvor udvalgsformænd og 
bestyrelsesmedlemmer også har tid til at dyrke vores idræt. 

Tilbage står vi med, at vi mangler et udvalg for ungdomsarbejdet. Vi har dog taget initiativ til, at der 
bliver nedsat en arbejdsgruppe, som skal understøtte ungdomsarbejdet i klubberne, men samtidig 
også udtænke lands- og regionale initiativer for at bringe vores ungdom sammen. Vi håber meget at I 
ude i klubberne drøfter tiltag, som kan få de unge til at vælge petanquesporten som deres 
fritidsbeskæftigelse. 

I forhold til valg, så blev alle kandidater til bestyrelsen genvalgt. Samtidig fik vi besat alle posterne i 
udvalgene, så det lover godt for det kommende år. 

3. Kalender 

TU, EU og DU har været i arbejdstøjet kort tid efter repræsentantskabsmødet. Det har betydet, at vi 
allerede nu har en kalender klar for 2026. Hermed opfylder vi et stort ønske fra mange, som dermed 
kan planlægge deres rejser uden for de stævner de plejer at deltage i.  
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4. Eliteudvalget 

Der vil fra næste år blive lavet nogle justeringer i Landsholdstrupperne. Samtidig bliver der stillet 
forventninger til, at man deltager i udvalgte turneringer. Eliteudvalget vil i starten af december meddele 
de nærmere detaljer ud til alle implicerede spillere i første omgang. Herefter vil detaljerne blive 
offentliggjort på forbundets hjemmeside.    

5. Landsturneringen bliver til Danmarksturneringen 

Turneringsudvalget har besluttet at skifte navn på vores holdturnering. Landsturnering bliver erstattet 
af Danmarksturnering. Årsagen er, at vi dermed følger de andre forbunds terminologi i DIF. 

Navneændringen får ingen praktisk betydning i øvrigt. 

6. Undersøgelse af spilleformat i Danmarksturneringen 

Da vi har modtaget nogle henvendelser fra spillere i elitedivisionen, 1. division, 2. og 3. division vest og 
serie vest, vedrørende konceptet for Danmarksturneringen omkring hvor mange kampe der spilles pr. 
dag, har vi på baggrund af de erfaringer der er opnået i øst, valgt at udsende et spørgeskema til 
klubberne og deres medlemmer i vest. 

Spørgeskemaet udsendes i starten af december måned 2025, og vil blive sendt til de klubber der har 
hold med i de nævnte rækker i 2026. Vi håber at mange vil deltage, så vi kan få et godt grundlag til at 
træffe beslutninger ud fra. 

7. DM i fremtiden 

I forbindelse med repræsentantskabsmødet var der lavet et udvalgsarbejde, hvor man i grupper 
drøftede en fremtidig DM-model. Mange ting blev drøftet, og man var bestemt ikke enige hele vejen 
rundt, alligevel var der en tendens til at der skulle ske noget nyt. 

Udgangspunktet er, at vi fremover gerne vil have at vores DM i single, double og triple bliver målrettet 
som elitestævner. Det kræves der af os, hvis vi stadig skal være en del af DM-ugen, hvor næsten 40 
forbund deltager. Derfor bliver der indført kvalifikation til de tre discipliner i henholdsvis herre og 
kvinderækkerne. 

I Mix-triple og Mix-double og præcisionsskydning, samt i veteran og juniorrækkerne bliver DM afviklet 
som vi kender det med endagsarrangementer for de enkelte discipliner. 
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Vi tror på, at hvis vi skal udbrede kendskabet til vores sport, så skal vi være til stede, hvor der er mange 
tilskuere. Ellers har vores sports fremtid dystre udsigter.  

8. Ny portal 

I starten af december måned bliver vores nye portal, Petanque Office sendt i test. Vi har fået en række 
positive tilkendegivelser fra klubpersoner, som har meldt sig til denne opgave, så vi håber på, at alt 
bliver klart til 1. januar 2026.  

På repræsentantskabsmødet løftede vi lidt af sløret på den nye portal. Det ser godt ud, og bliver 
forhåbentligt meget brugervenligt. I første omgang skal vi have den administrative del på plads, så vi 
kan få registreret alle medlemmer. I skal forvente, at alle skal ind og rette i de oplysninger vi allerede 
har på medlemmerne. Årsagen er at der bliver en adgangskontrol som følger den mail I bliver 
registreret med. Vi skal nok orientere jer om den proces der skal i gang, når vi når dertil. 

Som en del at aftalen, får alle klubber nu mulighed for at oprette egen hjemmeside ganske gratis.   

9. Licenser 2026 

På repræsentantskabsmødet blev det besluttet, at der fremover skal betales for licenser man tegner i 
DPF. For de klubber der tilmelder sig landsturneringen, er der dog 12 licenser indeholdt i det beløb der 
skal betales. 

For at det administrativt bliver nemmere, kommer det til at fungere, så man indbetaler et beløb for 
tilmelding af hold i Danmarksturneringen, og man samtidig forpligter sig til at tegne 12 betalende 
licenser. I praksis får det ingen betydning, da beløbet man kommer til at betale bliver det samme. 

I starten af det nye år, får en del spillere behov for at tegne licens. Dette gøres i vores nye portal. Her 
skal man betale kr. 100 for ny licens. Disse licenser tæller med, når der skal tilmeldes til 
Danmarksturneringen. Vi skal nok give besked om håndtering af licenser midt i december måned. 

10. Tilmelding til turneringer 

Det nye Petanque Office vil kunne håndtere tilmelding til diverse event / stævner fra starten af januar 
2026. Det første stævne, er SSBF-kvalifikation som bliver afholdt fra den 21. – 22. februar 2026. Vi 
forventer at man kan tilmelde sig via Petanque Office til dette stævne. Så hold jer klar ved tasterne i 
starten af det nye år. 
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11. Afslutning 

Vi vil alle i bestyrelsen takke alle for samarbejdet og velvilligheden vi har mødt i gruset. Det har givet 
energi til at fortsætte arbejdet, at vi har mødt så mange positive spillere og ledere på vores vej.  

En særlig tak skal gives til jer frivillige i klubberne, uden jeres hjælp og engagement var der ingen 
petanquesport. Jeg håber, at I også får den anerkendelse I fortjener ude i klubberne. 

Med disse ord slutter årets sidste nyhedsbrev, hvor vi vil ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt 
nytår.  

     

  


